

Bjerringbro Fællesvandværk AMBA

Generalforsamling 9. april 2024, Bjerringbro Idrætspark

1. Valg af dirigent

Martin Sanderhoff blev valgt som dirigent – konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og beslutningsdygtig.

2. Formandens beretning for 2023

Beretning for året 2023

Driftsleder

I 2023 fik vi færdiggjort de to forbindelser til henholdsvis Lee og Gerning så begge områder nu bliver forsynet med vand fra Bjerringbro Fællesvandværk.

Der blev i løbet af året udtaget 26 vandprøver – dels på vandværkerne og ude hos forbrugerne. Vandprøverne er stadig fine og fri for uønskede stoffer.

I 2023 blev der udpumpet 536.123 m³ vand fra vores vandværker og det med et ledningstab på kun 4 %.

Kontrol af vandmålere ved udskiftning iflg. lovgivningen blev påbegyndt i løbet af året. I 2023 skulle der udtages 100 målere til kontrol hvilket vi ikke helt kom i mål med da der var leveringsforsinkelse hos leverandøren.

I sommeren kunne vi grundet den lange varmeperiode konstatere at der blev brugt ekstra ordinært mere vand – hele 25 % hvor tørken var på sit højeste. Vi skrev 5 opmærksomheds punkter på vores hjemmeside – dette ud fra vejledningen fra Danske Vandværker. Det skulle få forbrugerne til at tænke over deres forbrug og dermed begrænse det.

I 2023 blev der udført teknisk tilsyn fra Viborg Kommune – udført af en konsulent fra Rambøll. Dette udføres hvert 5. år. Konklusionen var at tilsynet ikke gav anledning til anmærkninger.

Der blev afholdt indledende møde med Silhorko på vandværk Nord – dette for at drøfte og vurdere rammerne for fremtiden for dette vandværk. Silhorko kan agere totalleverandør af bygninger og teknik. De kommer med en vurdering på 1) At bygge nyt 2) At renovere det eksisterende.

Der skal også indhentes et lignende tilbud fra Højfeldt som vi tidligere har taget kontrakt til vedr. samme formål.

Til at varetage denne opgave er der blevet nedsat et udvalg – bestående af Flemming, 2 x Michael og Anders.

Projektet med skovrejsning med Skov- og Naturstyrelsen, Viborg Kommune, Grundfos og Bjerringbro Fællesvand arbejdes der stadig på og næste skridt bliver opkøb af jord.

I 2023 har vi lagt nye vandledninger ned på Poul Due Jensens Vej – fra Pilevej og ud under omfartsvejen. På det stykke havde vi en stor 10" eternit ledning som i sin tid forsynede betonværket der lå hvor Grundfos Øst ligger i dag. Den udskiftning har også givet en sidegevinst i form af mindre vandspild – som tidligere nævnt i 2023 kun var på 4%.

Derudover har vi også udskiftet vandledningen på Anemonevej.

Renoveringer i 2024

Vi starter med at udskifte vandledningen på Jørgens Allé og derefter Vestergade – dette fra Vestervang og ud til Kildekrogen

Forretningsfører

Den helt store udfordring i 2023 har været, at vores trofaste og dygtige forretningsfører gennem mange år Jette Pedersen valgte at stoppe sit job og blev erstattet af Steffen Drejer, som siden 1. maj har administreret vores regnskab, flytninger, betalinger m.m. Vi har oplevet denne overgang som vel gennemført og det kører som det skal.

Der har været en del ekstra arbejde i forbindelse med overtagelse af både Gerning Vandværk og Lee Vandværk. Men de er nu kørende og administrationen fungerer på vanlig vis.

Vi har fået lagt 121 forbrugere ind fra Gerning området og 152 forbrugere ind fra Lee området.

Så ultimo 2023 har vi i alt 4138 forbrugere koblet på vort Vandværk.

Desuden har vi solgt et mindre jordareal ved Gudenåvej 22B til Spejderne, Bjerringbro – mere om dette senere.

I løbet af året har der været 214 flytninger i vores vandværk.

Vi har i bestyrelsen drøftet muligheden for at placere noget af vores indestående i andre lokale pengeinstitutter og har også fået 3 tilbud ang. rentesatser og bindingsperiode. Vi afventer dog at tage en endelig beslutning da vi måske skal foretage nogle større investeringer i løbet af året.

Der kommer en ny bogføringslov der kræver at alle bilag er indscannede. Der er dialog med vores revisor om dette. Vores revisor Partner Revision, Herning har vi haft et fint samarbejde med i 2023.

Formand

Der har i 2023 været afholdt flere møder med Viborg Kommune og de lokale vandværker i Bjerringbro/Rødkærsbro området ang. vandsamarbejdet. Der er endnu ikke lavet en aftale men der er flere varianter i spil. Udgangspunktet er at der skal laves 6 super forsyningsområder i Viborg Kommune hvor vi og Rødkærsbro Vandværk er de største i vores område. Der vil blive indkaldt til flere møder i 2024.

Vi har besluttet at vi hver måned underskriver bilag – Steffen, Flemming, Michael R og Anders. Dette skyldes at vi er blevet flere forbruger efter overtagelsen af Lee og Gerning Vandværker og for at vi bedre kan drøfte tingene løbende. Det giver også os andre og især Michael R. bedre indsigt i hvilke opgaver Flemming har. Michael R. er som bekendt afløser for Flemming.

Vi har ændret på vores kontortid så det nu er "efter aftale". Der er ingen fysiske henvendelser hvorfor vi har valgt at ændre det.

Frank er stort set kommet i mål med opdateringen af vores IT-beredskabsplan og vil efterfølgende foretage eftersyn på de enheder som Steffen, Flemming og Anders har og bruger.

Der er afholdt de årlige samtale med vandværkets 2 ansatte – Flemming og Steffen.

Vi har solgt et stykke jord til vores naboer – spejderne. De ønsker at opføre et nyt spejderhus med støtte fra bl.a. Mærsk-fonden. Vi vil gerne støtte op om dette hvorfor de købt jorden til en pris som blev fundet ved prisfastsættelse hos 2 lokale mæglere.

Til sidst skal der lyde en tak til bestyrelsen for samarbejdet i 2023 og til Jette som hjalp Steffen

Følgende spørgsmål kom fra salen til formanden:

- IT Backup plan blev der spurgt indtil og Frank Stenzhorn svarede på dette
- Nødstrøms anlæg blev drøftet i relation til den omverden vi befinder os i mht krig, beredskab
- Skovrejsning eller græsprotein udlægning blev drøftet og bestyrelsen har noteret sig denne
- Hvordan tænkes aftalen med Michael Rasmussen udarbejdet som Back-up for Flemming Tind som driftsleder ved ferier og sygdom, Bestyrelsen har noteret sig dette.

3. Revideret regnskab for året 2022 til godkendelse

Regnskabet blev fremlagt af forretningsfører Steffen Drejer pga Kasserer Michael Rasmussens fravær

Der var i 2023 et overskud på driften på kr. 87.396, og en egenkapital ved årets udgang på kr. 85.634.182
Regnskabet er godkendt af revisor uden forbehold, og blev ligeledes godkendt af generalforsamlingen.

4. Fremlæggelse af budget-takstblad og planer for 2024 til godkendelse.

Steffen Drejer fremlagde takstblad, eneste ændring er at der er indført en afgift for genåbning af vand

Takstblad for 2024 blev godkendt.

Desuden blev budgettet for 2024 fremlagt som viser en forventning om et negativt resultat på kr -108.800

Vi er lidt udfordret på at estimere mere nøjagtige afskrivninger

Budgettet for 2024 blev godkendt.

5. Forslag

Der var ingen indkomne forslag.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg er Poul Erik Rasmussen som ikke ønsker gervalg og Anders Møller Steffensen og Michael Moeslund som modtager gervalg og desuden ønskede Thomas Grønning at stille op til valg af bestyrelsen. Der ønskedes brevafstemning.

Afstemningen blev som følger:

Anders Møller Steffensen: 19 stemmer

Vagn Bach Jensen: 13 stemmer

Michael Moeslund: 16 stemmer

Thomas Grønning: 12 stemmer

Anders Møller Steffensen, Vagn Bach Jensen og Michael Moeslund blev valgt til bestyrelsen

7. Valg af suppleant til bestyrelsen.

Som suppleant blev der foreslået Martin Sanderhof. Thomas Grønning ønskede også at opstilling, der skulle der foretages brevafstemning.

Afstemningen blev som følger:

Martin Sanderhoff : 7 stemmer

Thomas Grønning: 12 stemmer

Ugyldig: 1 stemme

8. Valg af revisor.

Revisionsfirmaet Partner Revision fra Herning blev genvalgt.

9. Eventuelt

Skønt af driftleder er imødekommende og muligheden for at kunne aflæse log af vandure på daglig basis hvis behovet opstår.

Ros fra salen til god stabil vandforsyning og god kvalitet af vand.

Hvad og hvor meget vandanalyseres der for og hertil svarede Driftleder Flemming Tind at der analyseres for ca 58 forskellige stoffer og hvilke kan der undersøges men det var ikke nødvendigt blev der sagt.

Boringer i Lee og Gerning er lukket ned

Martin Sanderhof erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Dirigent

Martin Sanderhoff

Referent

Steffen Drejer